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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 1. april 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 72 (alm. del) efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT) til udlændinge-

, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 72: 

 

Er ministeren enig i, at der som følge af aftalen mellem EU og Tyrkiet ikke længere 

er tale om åbne registreringscentre for flygtninge, der ankommer til Grækenland, 

men lukkede lejre, hvor man frihedsberøver flygtningebørn, og at dette er i strid 

med både europæisk lovgivning og børnekonventionen? 

 

Svar: 

 

Som led i implementeringen af EU-Tyrkiet-erklæringen bliver modtagecentrene på 

de græske øer tilpasset med henblik på at fremme en hurtig asylsagsbehandling 

og tilbagesendelse af irregulære migranter til Tyrkiet. De fleste modtagecentre er 

lukkede, men de græske myndigheder har i brev af 18. maj 2016 til EU’s 

migrationskommissær og medlemsstaterne orienteret om, at man er ved at 

etablere åbne lejre. En sådan er allerede etableret på Lesbos. 

 

Det bemærkes, at EU’s modtagelsesdirektiv og tilbagesendelsesdirektiv 

indeholder bestemmelser om muligheden for at tilbageholde asylansøgere og 

irregulære migranter, særligt hvis der er risiko for, at de pågældende forsvinder. 

 

De græske modtagelejre er bestemt udfordret på kapacitet. Der stilles dog 

grundlæggende ydelser til rådighed i form af bl.a. husly, mad, vand og sanitet, 

psyko-social støtte og sikkerhed. Ikke desto mindre er det vurderingen, at den 

utilstrækkelige kapacitet skaber udfordringer i forhold til særligt børn og sårbare 

grupper. De græske myndigheder og UNHCR arbejder for at flytte de uledsagede 

mindreårige til særlige faciliteter. Ifølge Kommissionens ”Fact Sheet” af 4. maj 

2016 om gennemførelsen af EU-Tyrkiet aftalen har Kommissionen anmodet 

Grækenland om at være særlig opmærksom på behov blandt sårbare grupper og 

uledsagede mindreåriges. I ovennævnte brev af 18. maj 2016 anføres det, at der 

skal gøres mere for særligt uledsagede mindreårige. De græske myndigheder 

forventer således at have skabt mellem 600-800 indkvarteringspladser ultimo juni 

Europaudvalget 2015-16
EUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 72
Offentligt



 Side     2/2 

2016. Pladserne vil angiveligt blive etableret i samarbejde med NGO’er og med 

EU-midler. 

 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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